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Becsüld a munkát!
Szobrot avattak Budapes­

ten. Ezrek és tízezrek állták 
kí riil, akik a füstölgő gyárak 
műhelyeiből jöttek az ország 
minden részéből, hogy tanúja 
legyenek ennek a hatalmas 
szimbólumnak leleplezésén.

Európában elsőnek hullt 
le a főváros Tisza Kálmán 
térén a lepel a munka szob­
ráról. A kaszát tartó föld­
műves fonja össze kezét a 
munkással. Szimbólum ez a 
szobor s nagy találkozó volt 
a leleplezésen. Találkozója az 
osztálytalan magyarságnak, 
amely nem ismer különbséget 
a fizikai és szellemi munka 
között s nem ismer külön 
célokat sem az egyik, sem a 
másik társadalmi réteg szá­
mára, hanem csak egy célt 
ismer szolgálni közös erővel 
a nemzet egyetemes nagy 
érdekeit, mert lélekben újjá­
született a magyar munkásság 
legnagyobb része.S mint ahogy 
Szegeden egész Európában 
elsőnek emelte fel r/ráz nagy­
bányai Horthy Miklós a nem­
zeti megújhodás lobogóját, 
ugyanúgy a magyar munka 
szobrának leleplezésével egész 
Európának elsőnek adja ilyen 
maradandó formában tanú­
bizonyságát az ország a meg- 
újhódottlelkü munkás megbe­
csülésének. A szobor kifejezi 
azt a tudatot, hogy érdemes 
volt megtérni, szakítani a 
liberalizmus szülte osztályhar­
cos szellemmel, érdemes volt 
visszatérni mindnyájunk édes­
anyjához, érdemes volt újra 
büszke magyarnak lenni!

Becsüld a munkát hirdeti 
a szobor, becsüld a dolgozó 
társadalom sorsközösségét, 
becsüld az osztály imperiáliz- 
mus izgató forradalmi céljától 
kiábrándult testi munka hőseit, 
akiken már nem fog semmi- j 
féle nemzetközi jelszó, sem­
miféle programúi, amely meg- - 
tagadja az ezeréves múlt min- i 
den szent közösségét.

Igen a névtelen munkás 
tett e szoborleleplezésen val- i 
lomást.Se vallomásról arról az

oldalról, ahol pedig mindig 
hangos dobszóval hirdetik a 
munkásság érdekeinek védel­
mét most hűvös hallgatás, 
néhány szűkszavú sorban ol­
vashattunk csak. Pedig ha ők 
valóban a munkásság nagy 
érdekeit tartják szemelőtt e 
fontos nagy találkozóról első­
sorban nekik lett volna hiva­
tásuk ünnepi beszámolót adni

Nem csodálkozunk ezen s 
a kiábrándult munkásság lég- 
kevésbbé, mert hiszen első­
sorban ők tapasztalhattak leg­
előbb, hogy a nemzeti ala-

A jubiláló Szociális Misszió Társulat díszközgyűlése.
Június hó 3-án, áldozócsütör­

tökön, a városháza közgyűlés­
terme ünnepi aktus színhelye 
volt. A Mohácsi Szociális Misszó 
Társu'at évi közgyűlése keretében 
ünnepelte alakulásának 25 éves 
évfordulóját Egy egyesülés éle­
tében 25 esztendő békés időben 
is hosszú idő, hát még olyan 
esztendőkben, amikor vesztett 
háború után forradalom, szerb 
megizálás, majd pedig azt kö­
vető nyomor, szenvedés töl­
tötte be a földet s fokozottan 
volt szükség az irgalmas, segí­
teni akaró szívre lélekre. Boldog 
büszkeséggel tekinthet vissza a 
mohácsi Misszió az elmúlt 25 
esztendőre, mert a szeretet, a 
segíteni akarás fellegvára volt és 
a szeretet harcosai voltak.

A közgyűlési termet megtöltő 
tagok és érdeklődők szeretettel 
vették körül a díszközgyűlés 
vendégéi, a Központot képviselő 
Alexandra nővért, majd a köz­
gyűlést vitéz Szönyi Alajosné 
elnök üdvözlő szavai nyitották 
meg a Hiszekegy elmondása 
után.

— A Szociális Misszió váro­
sunkban is kiállotta a próbát: — 
mondotta — 25 év alatt mindig 
mozgékony, élő szervezet volt, 
mindig hozzátudott férkőzni a 
szegények szívéhez, mindig le 
tudott törölni könnyeket. 25 év 
után meg kell állnunk és ennek 
a negyedszázadnak eredményes 
munkájából erőt kell merítenünk 
a jövő célkitűzéseihez. Há'át kell 
adnunk a Mindenhatónak, hogy 
lehetőséget nyújtott a múltban 
a társulat eredményes tevékeny­
ségéhez, egyben azonban könyör 
géssel kell hozzá imádkoznunk 
segítsen, támogasson, keresztényi 
jószándékaink megvalósításában 
ezután is, acélozza meg lelkűn­
ket a jövő nehéz küzdelmeihez,

pon álló munkásság mar nem 
tartozik „az öntudatos osztály­
harcoshoz" s minden olyan 
megmozdulás, amely nem a 
zűrzavaron, ellentetek szitásán, 
hanem a becsületes nemzeti 
alapon álló munkaközösségen 
alapszik ellenségséges tábor­
nak számit.

Ezért a nagy hallgatás, amely 
azonban csak még jobban fo­
kozza e szoborleleplezés és 
alája sereglett tízezrek találko­
zójának jelentőségét, amely a 
munka és munkás megbecsü­
lésének nagyszerű ünnepe volt

mert ha valamikor szükség volt 
szociális tevékenységre, akkor 
mos van annak elsősorban az 
ideje és ha valamikor a társada­
lom tehetősebbjeit az élet elesett­
éivel szemben egy magasabb 
erkölcsi szózat kötelességteljesí­
tésre hívta fel, úgy ennek a 
szózatnak harsogó figyelmezte 
tését éppen most nem szabad 
egyetlen becsületes magyarnak 
sem megszívlelés nélkül hagyni.

A komoly gondolatokkal telt 
elnöki megnyitó után dr Német 
/ánosné titkár, titkári jelentésében 
beszámolt az elmúlt 25 esztendő 
munkájáról. 1018. április 22 óta 
folyó munkában anya- és 
csecsemővédelem, árvák eltartása, 
szegények segélyezése, ruházta- 
tása, rokkant és tüdővészes ka­
tonák segélyezése, nyugdíjillet- 
ményeik előlegezése, a szerb 
megszállás alatt kifosztott köz­
intézmények anyagi támogatása, 
háztartási alkalmazottak gondo­
zása, kézimunkavásár, kórház és 
fogházmisszió, tejakció, lelkes 
hazafias és kulturális munka, 
leányifjúság nevelése vörös­
keresztes munkába való bekap 
csolódás, Bajtársi Szolgálat, mind­
mind büszke állomásai az elmúlt 
25 esztendőnek s nagy alapítók 
dr Hajós György, Schmidt Ká 
rolyné, dr Dőry László, majd 
K.eserics Ferenc, dr Frey /ános, 
dr Rüll /ánosné, Schmidt Lajosné, 
Mayer Vilmosáé, Kápolnay Zsig- 
mond, Kuzmics Ferencné, most 
pedig vitéz Szönyi Alajosné és 
Tihanyi János és a Misszió volt 
és jelenlegi tagjai is 25 éven át 
a szereteten alapuló munkának 
olyan hatalmas tömegét adták, 
amely hatékony tényezője Mohács 
város közös társadalmi életének. 
Szeretettel emlékezett meg Mayer 
Vilmosáé 19 éven át folytatott 
szegénygondozó munkájáról

A nagy tetszéssel fogadott titkár 
jelentés után Weintraut Gertrud 
a Leányklub tikára számolt be a 
Leányklub elmúlt évi munkájáról, 
amely különösen gazdag volt a 
honvédek és honvédcsaládok 
támogatásában, majd dr Vándor 
Istvánné pénztári jelentése muta­
tott rá az elmúlt 25 év nagy 
munkájára. 100.000 pengő kész­
pénz segítséget és 100 000 pengő 
értékű természetbeni adomány­
nyal járult hozzá a társulat az 
elesettek megsegítéséhez, amellett 
30 000 pengőt fordított a köz­
pont a Leányklub és kulturális 
szükségletek támogatására. A 
meg nem csalható hideg és rideg 
számok igazolják, hogy a Misszó 
helyi szervezete életképes, jóté­
kony és buzgó egyesülés és 25 
év alatt hivatását és vállalt köte­
lezettségét eredményesen töltötte 
be Majd általános figyelem 
közepette Alexandra nővér emel­
kedett szólásra.

— Ha végigtekintjük a 25 év 
munkáját — mondotta — a hála 
ébred szívünkben a jó Isten 
iránt. Köszönetét tolmácsolom a 
Központnak ezen hatalmas mun­
káért, mert e munkával éltettünk 
másokat és az emberek lelkében 
megtudtuk hozni a békét és a 
szeretetek S ma még fokozottabb 
súly helyezkedik erre a munkára, 
amikor a Misszió munkájával 
nagyban hozzájárul a belső front 
megerősödéséhez, amely pedig a 
mai küzdelemből származó győ­
zelemnek egyik előfeltétele. Ma 
dolgozni kell mindenkinek, mert 
ezt kívánja tőlünk édes hazánk, 
együtt érezni, együtt dolgozni, 
egymást segíteni, az elcsüggedt 
emberekbe bizalmat, a félőkbe 
bátorságot önteni, tanítani, bűz 
dítani, ez a belső front munkája. 
Fanatikussá kell lennünk a keresz­
tény szeretetben s amint az 
elmúlt 25 esztendő mutatja ez a 
szeretet kell, hogy meghozza a 
jövőben is azt a munkát, amely 
az Isten előtt csak kedves lehet.

A mély hatást kiváltott bezéd 
utána Leányclub új tagjai tettek 
fogadalmat, Patócs /ózsef lelki 
vezető szeretetteljes szavakat 
intézett az avantandókhoz a 
fehér kereszt, — mondotta — 
ami a jelvényen ragyog a hitre és 
munkára figyelmeztet, hordják 
becsülettel s megáldja Önöket 
munkájukért az Isten.

Majd Tihanyi /ános apát­
plébános a Misszió helyi szer­
vezetének lelki vezetője mondott 
beszédet. Rámutatott a szociális 
gondolat történelmi fejlődésére, 
melynek apostola a lánglelkű 
püspök Prohászka Ottokár volt. 
Az ő szívós munkájának volt 
köszönhető, hogy megindult a 
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kormánykörökben is a szociális 
program s az ő lelkes szavaira in­
dult meg az országban a Misszió 
hatalmas munkája, amely Mohá­
cson is 25év lelkes munkáját hozta 
meg, ezalatt a 25 év alatt sok 
gáncs, meg nem értés érte e 
társulat sok tagját, de hálát kell 

adni az Istennek azért az erőért 
és kegyelemért, amelyet az Isten 
adott a munka elvégzésére, amely 
bizonyára tovább is vezérelni 
fogja ezen lelkesegyesülés nagy 
munkájában Indítványozza, hogy 
a Szociális Misszió Főnök asz- 
szonyát Formai Kamillát és dr 
Virág Ferenc pécsi megyés­
püspököt a közgyűlés távirati 
utón üdvözölje, amit a közgyű­
lés egyhangú lelkesedéssel fo 
gadott el.

Vitéz Szönyi Alajosné elnök 
zárószavaiban mélységes köszö 
netét fejezte ki a megjelenteknek 
abban a megingathatatlan hitben 
zárta be az ünnepi közgyűlést, 
hogy igazságos munkáját a rno 
bácsi Szociális Misszió Társulat 
nak a Mindenható a jövőben is 
előbbre fogja vinni és a 25 év 
után erőt ad a további feladatok 
elvégzésére.

Hősök napja Oioszlöldöo,
Puppi András százados az 

alábbi megható levélben számol 
be oroszföldön megtartott hősök 
napjáról:

Harcok színhelyén áilt ma fe 
szes „vigyázz“-ban a mohácsi 
IV. kmsz. zij. törzs keretének 
tisztikara és legénysége, hogy 
otthoni szokás szerint a hősök 
emlékének szentelje május utolsó 
vasárnapját

Isten tudja honnan került e'ő 
a fény máz, mellyel ragyogóra 
feketedett a már fakóra kopott 
bakancs, mivel dörzsölte fényesre 
a honvéd szerelvényét és mi 
volt az a varázsszer, amely maid 
nem újjá tette az egy év alatt 
színét vesztett tábori zöld ruhát 
nem tudom, de ünneplő \oh a 
külsőség és méltó az idegen 
földben nyugvó hősökhöz.

Lehet, hogy csak könnypárás 
szemem látta így de hiszem, 
hogy a hazajáió telkeknek jól 
esett ez a bajtársi simogatás és 
a nagy magasságban lakozó Úr 
is jó szemmel nézte

Délelőtt 9 órakor állt fel egy 
orosz iskola kopott falai mellett 
a zlj. tözs tisztikara és legény­
sége és együtt elmondta a 
„Magyar hiszekegyet" majd utána 
az egyik tiszt ismertette és mé - 
tatta a napot Áldozatos búza­
szemhez hason.itatta a hősöket, 
kiknek fel kellett magukat áldozni, 
hogy halálukból új élet, pusztu­
lásukból a jövőt biztosító ú, mag 
származzon és könny csordult a 
kemény katona szemekből, ami­
kor azt mondta, hogy hősök az 
otthon maradt és a bölcső fölé 
hajló anyák, az eke szarvát csak 
erő.tetve vezető ifjú testvérek és 
a gyermeküket hazaváró szülők 
*s, — a munka és közösség 
hősei.

A Himnusz hangjai tettek 
pontot erre a megható ünnep­
ségre, meiy az orosz pusztaság­
ban, az ismeretlen katonák sír 
jainak közvetlen közelében folyt 

e az Úrnak 1943 k esztendejé 
ben, május uto'só vasárnapján.

Jól sikerült a negyedik i 
Kivánsághangverseny.

A mohácsi Bajtársi Szolgálat 
keretében junius hó 3 án áldozó 
csütörtökön este a Színkörben 
zajlott le a negyedik kívánság­
hangverseny, amelynek szereplői 
számszerűen nyolcvanhármán a 
pécsi S. honvéd gyalogezred 
kiváió zenekara és a pécsi 
Levente lányok Bíró csoportja, 
magán szereplők és mohácsi 
közreműködők voltak, örömmel 
köszöntötte a város a kedves 
pécsi vendégeket s a zsúfolásig 
megtelt színkör hatalmas közön 
sége szűnni nem akaró tapsban 
köszönte meg a szebbnél szebb 
hangulatos számokat A Himnusz 
után a 33 tagból álló kitűnő 
honvédzenekar Várhalmi Oszkár 
főkarmester eszményi, finom és 
mégis határozott vezetése mel 
lett Suppé: könnyű lovasság 
nyitánya nyitotta meg a csaknem 
három órás műsort Majd Füh- 
rer Ferenc Gyóni Géza: Csak 
egy éjszakára c halhatatlan ver­
sét szavalta el drámai erővel, 
Magos Gyula karnagy vezény­
lete mellett a II. Lajos dalkör 
énekszámai arattak sok sikert

Pécsi József humoros mono 
lógja után Porszéki Ferenc szín­
művész énekszámai a kiforrott 
énekes biztosságával hoztak nagy 
sikert Majd a leányleventék 
pompás énekegyüttese, fegyel­
mezett megjelenésük, kedves 
száma volt az estnek. A zene 
kai indulója után Rudolf O ula 
dadogós kupléja viharos sikert 
aratott nemkülömben Kiesek 
Irén magyar nóta számai Sár- 
kizi Laci kiváló pécsi cigány­
prímás kísérete mellett. Bíró 
Márta a Rózsalelke keringője c. 
művészi táncbemutatója a zene­
kar finom kisére’e mellett igen 
nagy feltűnést keltett.

Rudolf Gyűlt humoros sza­
valata és Bíró Magda kaliemas 
énekszámai után a zenekar pat­
togó, a legapróbb részleteiben 
is kidolgozott indulói szűnni 
nem akaró tetszést arattak nem­
különben Tachler /ózsef művé­
sz', technikás tangóharmonika 
számai. Gyakorlati módszer c. 
humoros jelenet derűs hangula­
tot teremtett a nézőtéren s 
Gáncs Ilonka, Karch Endre, 
Herke Lajos, Lócsey Ferenc és 
Rudolf Gyula szereplők meg­
érdemelt sikert arattak. Zenészek 
sztrájkja c zeneszám a maga 
ötietességével a zenekar kiváló 
karnagyának tehetségességét iga 
zoha, mert bár a zeneszám 
végén alig maradt zenész a 
zenekarban ez nem ment a dal­
iam rovására.

A Leányleventék katonanótái 
ismét viharos tetszést arattak 
majd Lócsey Ferenc vidám rno 
nologja, pompás karikaturjáa 
után Bíró Márta akrobatikus 
tárcával, mely kétségtelenül az 
est legkiemelkedőbb száma volt 
— zugó tapsorkánt aratott s 
számát meg kellett ismételnie. 
Kellet /ózsefné imomsn előadott 
magyar énekszámai és Kiesek 
Irén vidám katonanótái a mű 
sor legszebb számai közé tartoz­
tak valamint Bari /ános pécsi 
zeneisko ának nagytudásu tanárá 
nak zongoraszáma. A II. Lajos 
dalkör humoros énekei után a 
Tík-tak c humoros jelenet zárta 
be a mindvégig hangulatos 

és változatos műsort, amelynek 
zavartalan lebonyolításáért és az 
egyes műsorszámok közötti hu­
moros konferálásáért Rudolf 
Gyulát illeti köszönet.

Az est nem csak erkölcsileg, 
de anyagilag is igen jól sikerült

Nagy elméleti és gyakorlati felkészültség a 
Vöröskeresztes ápolónői tanfolyam vizsgáján.

Június 9 én, szerdán ünnepélyes 
keretek között lefolyt vizsgán 
tett tanúságot huszonhárom ön­
ként jelentkezett nő, hogy a 
Vöröskereszt önkéntes ápolónői 
és műtősnői tanfolyam alatt el­
sajátított elméleti és gyakorlati 
tudással, ha szolgálattételre hívja 
őket a haza érdeke ott legyenek, 
ahol sebeket kell gyógyítani és 
fájdalmat kell csillapítani. A mo­
hácsi „László" kórházban több 
mint hat hónap óta folyó tanfo­
lyam hallgatói dr Mihályffy Isi 
vári igazgató főorvos fáradhatat­
lan vezetése mellett bíró Bieder- 
mann Im'éné Baranyavármegye 
főápolónöje előtt, valamint nagy 
számú érdeklődő jelenlétében 
tettek bizonyságot nagy elméleti 
és gyakorlati tudásukról. A vizsga 
illusztris vendégét bíró Bieder- 
marin hnréné főápolónőt Zöldi 
/ulia köszöntötte meleg szavak­
kal s fehér rózsa csokrot nyúj­
tott át Majd pedig kezdetét vette 
az elméleti és gyakorlati vizsga.

A fehér ápolónői ruhába öltö 
zott hallgatók a három órán át 
tartó elméleti vizsgán, amely fel­
ölelte az anatémát, szövettant, 
sterilizá ást, a csontvázat, a se­
beket, a kötözéseket, a gyógysze­
rek fajait és hatásait, a betegsé­
geket általában és részleteiben, a 
betegápolást, az ánolénő köteles 
ségeit, a mesterséges légzést, a 
vesék és egyéb kiválasztó szer­
vek működéseit és azok beteg­
ségeit és kórokozóinak felisme­
rését, a vitaminokat, az érzéste­
lenítést, altatási módozatokat, 
szövődményeket, fürdőket, hő­
mérőzést, a belső szekréciós 
mirigyek és hormonok, anyag­
csert, táplálkozás, a tüdőbeteg- 
ség, Ízületek, vérkeringés, törések, 
gipszelés, műtéthez való bemo­
sakodást, vér transzfuziót, préba- 
reggeli, lövési sérülések, ideg­
rendszer és betegségei, harcigá- 
zak és azok sérültjeinek kezelési 
módozatait, a házibeteg ápolás 
minden mozzanatát, majd pedig 
a műtőben műtétek keretében 
altatást, műszerelést stb. Egyszó­
val mind azt, amit az ápolónőnek 
és műtősnőnek, ha valóban ko 
molyán akarja végezni hivatását 
úgy elméletileg, mint gyakorlati­
lag tudnia kell. Ha talán felüle 
tes szemlélőnek a hat hónap 
hosszú időnek telük, a vizsgázók­
nak feladott hatalmas anyag s 
főleg a vizsgázók részéröl ta­
pasztalt nagy elméleti és gyakor­
lati tudás, a betegségek, a test­
részek, orvosságok, műszerek, 
terminus technikuszainak folyé­
konytudása, a műtét alatt tapasz 
talt biztos műszerelés azt mulatta, 
hogy e hat hónap igen rövid 
idő ezen hatalmas anyag elsajá­
títására s hogy ez mégis meg­
történt azt igazolja, hogy a tan­
folyamra jelentkezett nők nem 
szórakozásból, hanem komo'y 
hivatástudattal vállalták a fáradal­
makat s a nagy elméleti anyag­
nak betanulását. Az elméeti 

s annak megrendezéséért Pécs­
ről Biró Magdát, Várhatni 
Oszkárt és Ruiolf Gyulát, 
Mohácsról dr. Pap Ferrnc tanács­
nokot és a a mohácsi állomás- 
parancsnokságot illeti elismerés.

vizsga befejeztével bíró Bieder- 
mann Imréné meleg szavakkal 
fordult a vizsgázókhoz. Mint 
miden évben — mondotta — 
ezúttal is nagy örömmel és vá­
rakozással jöttem Mohácsra s 
amit itt hallottam és tapasztal!"m 
ismét igazolja, hogy tudásuk és 
gyakorlati készségük oly nagy, 
amit csak mindenkor Mohácson 
kapok meg Fokozott igényekkel 
jöttem ismét ide, de az a tudás 
amit elárultak messze túlszár­
nyalja azt az igényemet, amivel 
Önök közé jöttem s ez nagyon- 
nagy örömmel tölt el.

Köszönöm dr. Mihályffy Ist­
ván igazgatónak, a tanfolyam 
fáradhatatlan vezetőjének és 
Önöknek ezt a nagy munkát, 
hisz legtöbben elfoglalt nők s 
az éjszakából kellett időt szakí­
tani az itt hallott és tanult 
anyag megtanulásához Most 
fogadalom előtt állnak. Tudniok 
kell, hogy mit jelent ez az eskü 
Hűséget fogadnak a szenvedés­
nek. Ez az eskü köti Önöket 
nemcsak háborúban, hanem bé­
kében is, mert az ápolónő soha 
nem mehet el süket fülekkel a 
fájdalom és szenvedés mellett. 
De ma háború van s ebben a 
harcban szüksége van még 
fokozattabban a hazának áldoza 
tos lelkű nőkre, olyan nőkre, 
akika szenvedők és sebesü tek­
ért adják oda idejüket, tudásu­
kat. Munkájukért hálát csak né­
ha kapnak, de legtöbbnyire meg- 
szólást, türelmetlenséget, de a 
munka gyümölcse az a magasz­
tos érzés, ami szívünket lelkün­
ket fogja eltölteni, hogy gya­
korolják az irgalmasság testi 
cselekedeteit. Fogadalmuk után 
testvérnek fogják Önöket szólí­
tani, ami annyit jelent, hogy 
mindenkinek testvérei kell, hogy 
legyenek, aki nem ismer különb ■ 
séget a szenvedő ellenség, vagy 
jó barát között. Jelvényük az 
égő szeretet keresztje, arn'nek 
tisztaságát úgy meg kell őrizni, 
mint a tiszt a kardbojtját, egyen 
ruhájuk mindenkor figyelmezteti, 
hogy hűséget esküsznek a 
zászlóra, melyért ha kell utolsó 
csepp vérünkig harcolunk. Azok 
a testvérek, akik végigkűzdötték 
a keleti harctér minden borzal­
mát példát mulattak a Vörös 
keresztes ápolónő magasztos 
útjáról, ők elsők voltak az elsők- 
között s ilyeneknek kell lennünk 
akkor is, ha a munka nem a 
harcterekre, hanem a hazai 
munkában állít soronpóba ben­
nünket, hogy midenkor nyugod­
tan elmondhassák megtettük 
kötelességeinket. A mély hatást 
kiváltott beszéd után a tanfolyam 
hallgatói letették a fogadalmat, 
kiosztották a jelvényeket és ok­
mányokat. Majd Dr. Bartók 
Lajos polgármesterhelyettes fő­
jegyző emelkedett szólásra Nagy 
örömmel hallgattam ezt a vizs­
gát, — mondotta —amely nagy 
tudásról, tett tanúságot, kérem, 
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önöket, hogy legyenek |hüek | 
nemzeti nagyjaink Zrínyi Ilona, 
Dobó Katica emlékéhez s nagy 
eljövendő munkájukra Isten 
áldását kérem S ezzel a vizsga 
befejeződött s hiszük, hogy ez 
3 ragyagó eredmény Mohács 
városának újabb és újabb nő- 
tagjait fogja arra késztetni, hogy 
a legközelebbi tanfolyamra még 
többen jelentkezenek majd.

Előírás szerinti légoltalmi

homokzsákok
kaphatók:

Fridrich Oszkár
könyvkereskedésében Mohács.

Légoltalmi közlemények,
IV.

Alakítsuk át pincé­
inket óvóhelyekké.

Az eddigi háborús tapasztala 
lók igazolják, hogy azon házak­
ban, ahol csak szükségovóhelyek 
is voltak, sokkal kevesebb áldo­
zat ,t követelt a légitámadás, mint 
olyan házak lakóinál, akiknél 
p nce nem volt, de még árkot 
sem ástak. A legtöbb ház alá 
van pincézve és a pincék, min 
Jen különösebb átalakítás nélkül 
is felhasználhatók szükségsze 
rúd óvóhellyé Ami anyag pe 
dg ehhez a szükségszerű átala- 
k t.ishoz aláducoláshoz stb. 
szükséges az a legtöbb házban 
minden költségkihatás nélkül 
eltalálható. Fontos a pinceab 
lakok eltorlaszolása, ami homok­
zsákkal, hasábfával, gerendával 
földnek az ablakra való hányá 
savai már megoldható. Olyan 
épülteknél, ahol nincs pince 
más hiányában árok óvóhely is 
megfelel szükségképpen A szűk 
és mély árokóvóhely megvéd a 
légnyomás és vízszintesen szét 
szóródó szilánkoktól, ha azon­
ban azt befedjük pallóval, rőzsé- 
vei, keritésdeszkával s tetejére 
földet is hányunk a merőle­
gesen hulló repeszdaraboktól is 
megvéd. Ezek az eszközök pe­
dig majdnem minden házban 
költségmentesen előteremthetők. 
A lakósság nagy tömegeit szá­
mításba véve már az árokóvó­
helyek megléte is nagyban le­
csökkenti az ellenséges bombá­
zások tömeghatásait. Aki ezzel 
mást állít, az laikus, vagy rossz­
hiszemű s alkalmas egy légitá 
madás esetén a pánik előidézé­
sére. Különösen fontos a házőr­
ségek legteljesebb megszerve­
zése, mert a tavaszi és nyári 
tónapokban nagyobb a tűzve­
szély s lelkiismeretesen megszer­
vezett tűzvédelem és elsősegély 
nyújtás hiányában katasztrofális 
tűzvész és tömegsérülés álhat 
tő

Sakk. Az Iparosok Olvasó­
körének házi bajnoksága nagy 
érdeklődés mellett folyik A baj­
nokság jelenlegi állása a követ­
kező: 1, Perjési K. 11 pont 
2, Bartók S 9 p 3, Máté J 9 p 
*, Rózmer J 8 1 2 p. 5, Dr Wa 
pr j 6 p. 6, és 7, Dr. Kincses 
I vitéz Tóth S 5‘/2 P-_____

Gyermektánciskola
Iparoskörben megkezdődött 
Táncóiák délután 4—6 óráig. 
Jelentkezést még elfogadok

■Z-.-tsS/V A4Z..M.4A tánctanár.

— Szent Antal búcsú napi­
rendje. Mint azt már mu't heti 
számunkban közöltük az ez évi 
szent Antal búcsút a Ferenc 
rendi zárda a pünkösd ünne­
pekre való tekintettel június hó 
15 én, kedden tartja, mely 
egyúttal ferenceseknek Mohácson 
való letelepedésének 250 éves 
jubileumi ünnepsége is. A búcsú 
alatti Istentiszteletek rendje a 
következő: Június hó 14 én, 
pünkösd hétfőn délután 6 óra­
kor sokac litánia lóén, kedden 
reggel 6 órakor sokac szentmise, 
8 órakor magyar szentmise utá­
na magyar szentbeszéd 9 óra 
kor német szentmise utána német 
szentbeszéd 10 órakor sokac 
szentbeszéd u'ána sokac énekes 
nagymise Délután 6 órakor ma 
gyár litánia

— áthelyezés. A m kir Bel 
ügyminiszter dr Abód Imre m 
kir államrendőr égi fogalmazót 
Bajáról Mohácsra és dr Balogh 
Ferenc m kir. államrendőrségi s. 
fogalmazót Bajára helyezte át

Egyházzenei esemény pün­
kösd hétfőjén a fogadalmi tem­
plomban. A Kormányzó díjas 
pécsi Szeráfi Kórus június 14 én, 
pünkösd hétfőjén Mohácsra 
rándul ki. Ebből az alkalomból 
a sok sikert aratott vegyes ének 
kar a mohácsi fogadalmi tem­
plomban, a 9 órai szentmise 
a att, Agócsy László karnagy 
vezetésével, egyházi énekeket ad 
elő A szentmise a'att fö'dink, 
dr Schneider /ános MPV titkár 
szólót énekel. A szentmisét a 
Szeráfi Kórus egyházi vezetője 
és nagy pártfogója Eördögh Al 
fonz, a pécsi ferencrendi házfő 
nők mondja

Tanítói kinevezés. Az egy 
házmegyi hatóság Bugyáki Lr- 
nőné — Komlóst Mártát a mo­
hács szigeten a püspökpusztai 
II sorsz tanító állásra helyettes 
tanítói minőségben kinevezte

— Névváltoztatások. A Belügy­
miniszter megengedte, hogy 
Páncsits Márk ékszerész nevét 
„Pallós" ra, Poszt/ános kereskedő 
nevét „Bojtár" ra, Weinacht Kál­
mán tanuló nevét „KdrAa/mí“-ra, 
Lipokátics István kölkedi lakos 
nevét „/áraP-ví változtassa át.

— Térzene. A budapesti 1 
folyamzárezred zenekera kedvező 
időjárás esetén a városházelőtti 
téren folyó hó 13 án és 14-én 
11 — 12 ig térzenét ad.

— Leventenap pünkösd má- 
SOdnapjan. A mohácsi Leveritek 
és Leventelányok pünkösd má 
sodnap án, junius 14 én tártján 
ünnepélyes keretek között foga 
dalomtéteii ünnepségüket, amer­
re a Leventeparancsnokság ez 
utón hivja meg a város társa 
daimát. Napirend Délelőtt 9 
órakor a Fogadalmi templom 
bán ünnepi istentisztelet. 10 
órakor a hősök emlékművénél 
fogadalomtételi ünnepség Avató­
beszédet mond dr. Simon l r r 
dél g mn. tanár lev. fooktató 
Ezt követően a színházban a 
Leventelányok avatás ünnepsége. 
Délután 3 órakor a Sporttéren 
Leventelányok táncbemutatója és 
a Leventék kerékpár és egyéb 
bemntatója. Belépődíj nincs.

| — Halálozássk. Pazaurek
| Ferenc lisztnagykereskedő június < 

hó 6 án, életének 62-ik évében 
váratlanul elhunyt. Temetése igen 
nagy részvét mellett volt június 
hó 8 án. Halálát felesége özv. 
Pazaurek Ferenc sz Máttyás 
Matild és gyermekei, valamint 
kiterjedt rokonság gyászolják. 
Pazaurek Ferenc a mohácsi iparos 
társadalom kiemelkedő, do'gos 
tagja volt s elhalálozásával nagy 
veszteség érte a mohácsi Ipar 
testületet is.

Horti László építőmester június 
hó 6 án, életének 43 ik évében 
tragikus körülmények között vá- I 
ratlanul elhunyt. A fiatal szor­
galmas iparos halálát gyermekei 
és kiterjedt rokonság gyászo'ják.

Dobszav Mátyás sütőmester 
é'etének 70 ik évében Pécsett 
váratlanul elhunyt. Az iparosok 
olvasókörének hosszú időn át 
volt elnöke, aki az egyesületet a 
szerb megszálás alatt is magyar 
és keresztény szellemben vezette. 
Vele a mohácsi iparos társada­
lomnak egy tekintélyes tagja tá­
vozott az élők sorából. Temetése 
folyó hó 11 én délután volt 
Pécsett Halá'át felesége, gyerme 
kei, unokái és testvérei gyászolják.
- II múzeum gyarapodása. A 

közel múlt napokban Bencze 
/ózsef utján a fazekas ipartársu­
lat zászlója, Csonay Istvántól 
9 drb régi pénz a mohácsi 
határból, Hernádi /árustól 2 
drb fa, 1 drb c'nkanál, 4 drb. 
papír és 18 drb külföldi fém­
pénz, Simonkovics Ferenctől 1 
drb könyv, Takács Jánostól 
Perényi u. 20 17 drb. mészbe-
tétes agyagedény a bronzkorból, 
Tímár Etektől 1 női öv és 7 
drb külföldi fénykép, Tímár 
Elekné 7 drb csíki himestojás 
és Vtdi Dezsőtől 1 drb színes 
kép Siklósró' az 50 es évekből. 
Köszönet érte

Híradós leventék avatása.
Kedves kis ünnepsép színhelye 
volt június 6 án, vasárnap a 
Leventeotthon Ez alkalommal 
avatták fel azon iskolánkivüli 
leventéket, akik Hites Ferenc 
gináziumi igazgató szakoktató 
vezetése mellett híradós tanfolya­
mot végeztek. A fogadalmat tévő 
leventékhez, elsőbb Hites Ferenc 
szakoktató intézett búzdító sza­
vakat, majd kivette tőlük a fo­
gadalmat s feltűzte a híradós­
levente szép jelvényeket. Ezt 
követően vitéz Marosy Gyula 
Mohács város és járás Levente 
parancsnoka intézett meleg sza­
vakat a felavatott leventékhez 
ismertetve a híradós szolgálat 
komolyságát, szépségét és főleg 
nagy nemzetvédelmi értékét. Dr 
Bartók Lajos polgármester he­
lyette főjegyző záró beszédében 
bú dító szavakat intézett az újon­
nan avatott híradós leventékhez 
s kérte őket, hogy a tanfolya­
mon elsaia íiott tudásukat meg­
őrizve az: gy apítsák, mad ad- 
ják továl ' b - társa­
iknak M nt érte •'••■nk a h radós 
csoport a k< zeljövőben műszaki 
berendezéseket, rövidhullámú ké­
szüléket is kap s működése elé 
a legnagyobb érdeklődéssel és 
várakozással tekintünk.

Halál fürdés közben. A/oidé 
Teodor főherceglaki uradalmi 
alkalmazott izsépi dunaágban 
megfürdött. A hidegvíztől szív­
bénulást kapott s holttestét halá 
szók találták meg. Az ügyészség 
a temetési engedélyt kiadta

— Halálozás. Kovács /ózsef 
tánctanár életének 64 ik évében 
Pécsett június hó 6-án elhúnyt. 
Temetése 8 án volt Pécsett nagy 
részvét melleit. Halálát felesége 
őzv Kovács /ózsefné sz Wagner 
Erzsébet, fia. valamint a kiterjedt 
rokonság gyászolják. Kovács 
/ózsef tánctanár Mohácson is 
közszeretetnek örvendett s vá­
ratlan halálát mohácsi ismerősei 
is részvéttel vették tudomásul.

Mohács szinpártolO közön­
ségéhez! Szíves elnézésüket ké­
rem, hogy a mohácsi színiszezon 
kezdési időpontját ismét elha­
lasztóm, de a bajai közönség 
immár kilencedik hete szívébe 
zárta társulatomat, mely b'ztató 
jel a mohácsi színházi szezon 
sikerére Ezúton közlöm tehát a 
nagyérdemű közönséggé', a mo­
hácsi színházi szezon végleges 
kezdő dátuma 1943 június 23, 
szerda, mikor is a nagysikerű 
„Vén diófa" kerül színre Ismé­
telten kérve szíves elnézésüket 
maradtam hazafias tisztelettel 
rétalapi Hlatky László szín­
igazgató.

— Leventenap Mohács-szigeten. 
Folyó hó 6 án reggel nagy ün­
nepségre készülődtek a rihai- 
körzet leventéi, ugyanis ezen a 
napon volt a leventék fogadalom 
tétele és a hazatért katonák 
ünnepélyes üdvözlése Vasárnap 
reggel a szépen feldíszített és 
lobogó díszbe öltözött levente 
téren gyülekeztek a környék lakói. 
Kilenc órakor nótaszóval érkez­
tek az egyenruhás leventék, 
fegyelmezett sorrendben Az ün­
nepi avatóbsszédet /akab Gyula 
levente csapatparancsnok mon­
dotta Meleg szavakkal üdvözölte 
a frontról hazatért katonákat és 
példaképen állította a leventéknek 
a kötelességükat teljesítő kato­
nákat A lélekemílő szép ünnep­
ség a Himnusz hangjaival ért 
véget Az avatási ünnepség be 
fejezése után a leventék dísz­
menetben vonultak el a hazatért 
katonák előtt.

Halálozás, /aksics /ános 
mohácsi lakos Tisza István utca 
90 sz. lakásán szívbénulás kő 
vetkeztébm meghalt. A hirtelen 
halált csak négy nap inu'va vet­
ték észre amikor a szó nszédok- 
nak feltűnt, hogy már napok óta 
nem látták Jaksics Jánost. Fel­
törték lakását s az ágyon fekve 
holtan találták meg A temetési 
engedélyt az ügyészség kiadta.

Vármegyei kisgyüles. Ba- 
ranyavármegye junius 8 án tar­
tott törvényhatósági kisgyülésén 
jóváhagyta a homorúd herceg- 

itó ut építésére, a Sic it iá- 
romság utcai és Felső Dunasor 
közutjának utburko'ására, vala­
mit a gyalogiárók építésére 
vonatkozó képviselőtestü'eti ha­
tározatokat.

Felemelik a kenyerlejada- 
gGl. A Közellátási miniszter ren­
delkezése szerint a készletgaz­
dálkodás lehetővé tette, hogy a 
kenyérfejadagokat július hó 1. 
napjától kezdődőm feemeljék, 
ami aztigazo ja, hogy a kormány­
zat takarékossági politikája helyes 
s a legnehezeob kenyérellátási 
időszakban, aratás előtt módjá­
ban áll a kenyéríejadag feleme­
lése________________________

Lé go homokzsákok
kaphatók:

Fridrich Oszkár
papírkereskedésében, Mohács 
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Pünkösd - másnapján 
a Katolikus Legényegyletben 

záróössztánc.
— Június 15-án, Pünkösd kedd- 

jén lesz az idén a hagyományos 
Szent Antal búcsú a mohácsi 
ícrencrendiek templomában meg­
tartva. amely egyúttal a ference­
sek Mohácson való letelepedésé­
nek 250 éves jubileumi ünnepe.

— Városi műiig ára. A város 
polgármestere értesíti a müjeget 
fogyasztó közönséget, hogy a 
m kir Közellátásügyi miniszter 
a városi jeggyárban termelt mű­
jég árát a gyártelepen q-ként 5 60 
pengőben állapította meg. E 
szerint egy tömb ára, mely 12.5 
kg os, 70 fillér A házhoz szállí­
tás diját tömbönként 16 fillérben 
állapította meg a közeilátásügyi 
miniszter.

— Halálos vanatgázolás. Június 
4-én Németbóly vasútállomás 
közelében Újhegyi Ferenc 50 
éves vasúti pályamunkást a 
mozdony elütötte. A lefolytatott 
nyomozás szerint a mozdonyve­
zetőt nem terheli felelősség s a 
halálos gázolásnak Újhegyi Fe­
renc gondatlansága volt az oko­
zója.

— Baleset. Pasics Márton 
főhercegi uradalmi fékező a bé- 
dai erdőben leugrott a mozgás­
ban lévő vasúti szerelvényről, 
azonban az egyik vasúti kocsi 
kerekei közé esett, úgyhogy bal 
alsó lábszára eltörött s egyéb 
zúzódásokat is szenvedett s a 
mohácsi .,László" kórházba kel­
lett szállítani. A ba'esetért senkit 
sem terhel felelősség s az a fé­
kező szabálytalan magatartása 
következtében állott elő.

— A Vöröskereszt felhívása a 
szovjet fogságban lévök hozzá­
tartozóikhoz. A Szovjet hadifog­
ságban levő egyes magyar hadi­
foglyok hazzátartozóikhoz Török­
országon át levelezőlapon értesí­
tést küldtek. Egyes lapokon 
csomagok, főleg élelmiszerek 
küldését kérték. Mivel Oroszor­
szágban a hadifogságban lévő 
magyar hadifoglyok részére a 
csomagok küldése, valamint a 
velük való levelezés kérdésében 
megállapodás nincs, a Magyar 
Vöröskereszt és a posta e kér­
dések rendezéséhez szükséges 
lépéseket már megtette és annak 
szabályozásáról a sajtó útján fog­
ják a nagyközönséget tájékoz­
tatni. A hadifoglyokkal való le­
velezésre a Magyar Vöröskereszt 
külön e célra szolgáló levelező­
lapot fog kiadni és csak ezeket 
a levelezőlapokat továbbítja. Csak 
az írjon, aki hozzátartozójától 
már kapott levelezőlapon hírt, 
miután egyéb utón (rádión) ka­
pott közlések bizonytalanok.

— Anyakönyvi bejegyzések.
1943 június 4 tői június 11-ig.

Születések : Sasvári Irén, Kuruc 
Gábor, Csernits Antal, Kosdi 
Mária, Nagy Kálmán.

Házaságkötések: Papp József 
és Gömsik Rozália, Sándor Já­
nos és Abrahám Terézia.

Halálozások : özv. Vidák Sán- 
dorné 77 éves, Kothgasser Fe­
renc 82 éves, Vincze Ferencné 
53 éves, Palágyi Mária 8 éves, 
Koleszár István 44 éves, Horti 
László 42 éves, Pazaurek Ferenc 
61 éves, Füstös Mária 15 éves, 
Pavelka János 69 éves.

SPORT.
Gimnáziumi-Rabarci L. E. 14:0 
(7 : 0) játékvezető : Várhegyi. 
Könnyű győzelem született az 
utolsó bajnoki mérkőzésen s a 
gimnázium bebiztosította meg­
érdemelt első helyét a bajnoki 
táblázaton.
Mohácsi l.E. Szajki L. E. 2:0 
(1:0) játékvezető; Ránits. 
A tartalékos mohácsi csapat 
lehetetlen csatársorának köszön­
heti kis gólarányu győzelmét.

Vasárnap az MTE csapata ba­
rátságos mérkőzésre rándult at 
Bajára, az ottani BMTE csapatá­
val folyt le a mérkőzés, melyet 
jobb szünet utáni játékával a 
bajai csapat 3:1 (1 : 1) arányban 
nyert meg. Az MTE gólját Ruff 
szerezte.

Pünkösdvasárnap délután 5 
órai kezdéssel barátságos mérkő­
zést játszik itthon az MTE a 
Szolnoki MÁV csapatával. Nem 
az NB 1.-ben szereplő csapat lá­
togat el, hanem a középmagyar 
kerület I. osztályában szereplő 
és ott elsőséget szerzett együt­
tese, melyben több élvonalbeli 
játékos szerepel. Élvezetes játékra 
van kilátás.

Pünkösdhétfőn az MTE Főher­
ceglakon játszik barátságos mér­
kőzést.

Felclóaizerkeiztő:

DR SZKLADANYI LÁSZLÓ
Laptulajdonoi és kiadó;

FRIDRICH OSZKÁR

N y i 111 é r.
(Az ezen rovatban foglaltakért nem 
vállal felelősséget a szerkesztőség.)

Üzletátvétel.
Kovács János és Schwartz 

Károlyné mohácsi Király út 6. sz. 
alatti rövid és divatáru üzletüket 
átvenni szándékozunk, miértis 
félhívjuk átruházók hitelezőit, 
hogy esetleges követeléseiket 
június 17. napjáig üzletátvevők­
nek bejelenteni szívesek legyenek. 

Tisztelettel:
ECKERT JÓZSEF és MAYER ISTVflHNÉ

rövid- és divatátukeieskedők.

Köszönetnyilvánítás-
Mindazok, kik felejthetetlen 

drága férj és édesapa

PAZAUREK FERENC 
elhunyta alkalmából mély gyá­
szunkat a temetésen való megje­
lenésükkel, részvétnyilván (táluk­
kal, koszorú vagy virág küldésé­
vel enyhíteni igyekeztek, fogad­
ják ezúton hálás köszönetünket.

Mohács, 1943. június hó

.4 gyászoló család

Köszönetnyilvánítás.
Mindazoknak, akik felejthe­

tetlen drága halottunk

HORTI LÁSZLÓ 
elhunyta alkalmából mély gyá­
szunkat a temetésén való meg­
jelenésükkel, részvétnyilvánítá­
sukkal, koszorú vagy virág kül­
désével enyhíteni igyekeztek, 
fogadják ezúton hálás köszöne­
tünket

Mohács, 1943. június hó.

A gyászoló család.

Tisztelettel értesítjük Mohács város 
nagyérdemű közönségét, hogy 

kötött-, szövőtű és 
divatáru üzletünket

Br Eítvös utca 16. szám alól
Király út 6. sz. alá

(volt Kovács és Schwartz-féle helyiség) 
helyeztük át — Kérjük a nagyérdemű 
vevőközönség szives pártfogását. Haza­
fias tisztelettel ECKERT JÓZSEF és 

MAYER ISTVÁNNÉ 
divatáru kereskedők.

Jókaiban levő használt
hálószobabutort

sürgősen veszek.
Kossuth Lajos utca 73.

(Fűszerüzlet)

Értesítem a mélyentisztelt vásárló­
közönséget, hogy üzletemet Kazinczy 
utca 19. sz. alól Drágffy u. 17. sz. alá 

helyeztem át.
BALOGH KÁROLY 

mézeskalácsos, viaszgyertyaöntő és 
cukrászmester. Teíefón 256.

Eszterházi - kocsi
jókarban ELADÓ.

Körorvoa, Himesháza.

BÉRBEADÓ FÖLD
A mohácsi határban „osztás dűlőben * 
cca 35 kát. hold szántóföld egy, eset­
leg több parcellában 1943 október 1-től 

6 évre haszonbérbe kiadó.
Cím a kiadóhivatalban.

Jókarban lévő
RUHASZEKRÉNY
ELADÓ. Jókai Mór u. 54. sz. alatt.

A Király u. 21. számú (Miskolczi 
Sándor féle) liáz osztatlan 
fele részét szabadkézből előnyös 
áron eladom.

Dr Szabó Károly ügyvéd.

Mélyen tisztelt vevőimet értesí­
tem, hogy a frontról hazaérkezve 

szabóiparomat 
újból tovább folytatom.

Kérem a mélyen tisztelt vevőim 
további szíves pártfogását.

Hazafias tisztelettel:
Lauer János

_______________ úri szabó.

Tanoncot felvesz
Rubint József

lakatosmester, vízvezeték-, villanyszerelő 
és kútfúró. Mohács, II. Lajos utca 12.

4000 négyszögöl
fÖld Bakács u. 37. 
eladó._ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Ha el akar adni házat, földet, telket, 
szőlőt, malmot, birtokot, bérletet, bár­
hol is fekszik, jelentse be nálam. — 
Vételt és eladást sikeresen, szolidan 
és gyorsan közvetitek

STRÓBL JÁNOS
F. M. eng. ingatlan forg. irodája 
Mohács, Bakács utca 23. szám.

ILLETMÉNYJEGYZÉK
kapható: 

FRIDRICH OSZKÁR 
köny vkereskedésében.

Piaci árak:
Búza
Rozs
Takarmányárpa
Sörárpa
Zab
Morzsolt tengeri
Bab, fehér ___

a szerdai 
heti piacon:

30 - p
28— p
24 50 P

29 — 31 - p
27— p
22 90 P
60 20 P

Elösertés árak:
145 kg. vagy nehezebb I. r. 2.10 P
130.....................  I.r. 2.05P
115 „ „ „ l.r. 2.02P
100 „ „ „ I.r. 1.98P
80 „ v. neh. sonkasüldő 1.98 P

145 „ vagy nehezebb II. r. 1 92 P
145 „ kevesebb II.r. 186P

Személyautófuvarozást
vállal HÚSZ ISTVÁN

bérautófuvarozó
Mohács. Telefon: 209.

Margittaszigeti Armentesitő és Belvíz- 
levezető Társulat

/szám. — 1943.
HIRDETMÉNY.

A Margittaszigeti Armentesitő 
és Belvizlevezető Társulat 1942. 
évi pénztári számadása június hó 
12 étől június hó 27 ig bezáró­
lag az alapszabályok 32. § ának 
/) pontja értelmében a társulat 
hivatalos helyiségében Mohácson 
közszemlére ki van téve. Ezeken 
a napokon a hivatalos órák alatt 
azt meg lehet tekinteni s az 
esetleges észrevételt beadni.

lhriyr Dénes s. k.
tgazgatj-főmernők.

A mohácsi kir. járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóság.

4540 1943. tk. szám.

Árverési hirdetmény - kivonat.
Bacsvanin (Sztoján) Szilárd és Bacs- 

vanin Mátyás végrehajtatóknak Oiesz 
János (nős Hahn Oertruddal) lippói 
végrehajtást szenvedő ellen indított 
végrehajtási ügyében a telekkönyvi 
hatóság a végrehajtási árverést 1500 P 
tőkekövetelés és járulékai behajtása 
végett a Lippó községben fekvő s a 
lippói 811 sz. tkvi betétben foglalt 403 
hrsz. szántó B. 4 sorsz. szerint 1 j ré­
szére 144 P 06 f, a 404 hrsz. kert B. 4 
sorsz. szerint részére 14 P 06 f, a 
405 hrsz. ház B. 4 alatti 1 -ra 100 P, 
az 524 hrsz rét B. 4 sorsz szerinti 19 
részére 29 P 25 f, 657 hrsz. szántó B. 
4 sorsz. szerinti 1 . részére 352 P 80 f, 
a 734 1 hrsz. szántó B. 4 sorsz. szerinti 
■ s részére 27 P 25 f, 734 2 hrsz. rét B. 
4 sorsz. szerinti ‘/8 részére 33 P 50 f, 
a 982 hrsz. szántó B. 4 sorsz. szerinti 
‘,8 részére 253 P 20 f és az 1126 hrsz. 
szántó B. 4 sorsz. szerinti 1 b részére 
93 P 70 I kikiáltást árban, de a C. 1. 
sorsz. alatt a 6202.1930. tk. sz. végzés­
sel özv. Schremf Vencelné sz. Hahn 
Oertrud javára bekebelezett özvegyi jog 
feltétlen fenntartásával elrendelte

Az árverést

1943. évi július hé 10. 
napján délután 3 órakor 

LIPPÓ községházánál fogják meg­
tartani.

Az ingatlan, ha az árverés megtartá­
sát a végrehajtatok közül Werner Bálint 
60 pengős követelése miatt kéri 230 P, 
ha Berghardt Péter és neja kéri 2350 
P, ha Werner Bálint a 270 pengős 
követelése miatt kéri 2600 P vételárnál 
alacsonyabb áron eladni nem lehet.

Bánatpénz a kikiáltási ár 10‘v* 
amelyet a magasabb ígéret ugyanannyi 
“'.-ára kell kiegészíteni.

Mohács, 1943. évi május hó 21.
Dr Horváth Fertnc s. k.

kir. jbíró
A kiadmány hiteléül : 
PATAI ERZSÉBET 

kezelő h.
Fridrich Oszkár könyvnyomdája, Mohács.


